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K  O  N  K  L  U  Z  I  O  N 

Nr.08-588/1   dt. 30.05.2014 

PËR SHPALLJE TË PËRFUNDIMIT PËR SJELLJEN E  PROGRAMIT  

PËR PLOTËSIM TË PROGRAMIT PËR PËRPUNIMIN E PLANEVE 

URBANISTIKE NË TERRITORIN E KOMUNËS DIBËR PËR v. 2014 

 

 

 

  

219.Në mbështetje të nenit 50 të Ligjit për vetadministrimin lokal (“Gazeta 

zyrtare e RM” nr.5/02) si dhe nenit 45 të Statutit të Komunës Dibër (“Kumtesa 

zyrtare e Komunës”nr.14/03), 

Kryetari i Komunës  Dibër: 

       

       

 

                                             

K  o  n  k  l  u  d  o  i 

 

 

 

 

 

Shpallet përfundimi për sjelljen e Programit për plotësim të Programit për 

përpunimin e planeve urbanistike në territorin e Komunës Dibër për vitin 

2014, miratuar nga Këshilli i Komunës në seancën e 14
të
  dt.28.05.2014. 

       

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                    KOMUNA DIBËR 

                                                                                          Kryetari, 

                                                                                      Ruzhdi Lata d.v. 
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P Ë R F U N D I M 

Nr. 07-554/3  dt. 28.05.2014 

PËR SJELLJEN E PROGRAMIT PËR PLOTËSIM TË PROGRAMIT  

PËR PËRPUNIMIN E PLANEVE URBANISTIKE NË TERRITORIN E 

KOMUNËS DIBËR PËR v. 2014 

 

 

 

 

220.Në mbështetje të nenit 36 paragrafi 1 pika 15 të Ligjit për 

vetëqeverisjen lokale (,,Gazeta Zyrtare e RM,, nr.5/02) si dhe nenit 59 të Statutit 

të komunës (,,Kumtesa Zyrtare e Komunës,, nr 14/03), 

Këshilli i Komunës Dibër në seancën e 14
të
 datë  28.05.2014 përfundoi: 

 

 

 

 

Neni 1 

 

Këshilli i Komunës Dibër sjell Programin për plotësim të Programit për 

përpunimin e planeve urbanistike në territorin e Komunës Dibër për vitin 2014. 

 

 

Neni 2 

 

 Programi nga neni 1 është pjesë përbërëse e Përfundimit. 

 

 

Neni 3 

 

 Ky përfundim hyn në fuqi një ditë pas shpalljen në “Kumtesën zyrtare të 

Komunës” 

 

 
 

         KËSHILLI I KOM UNËS 

                           Kryetari, 

                Bashkim Mashkulli d.v.  
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Në mbështetje të nenit 17 paragrafi 1 të Ligjit për planifikim hapsinor dhe 

urbanistik (“Gazeta zyrtare e R.M.” nr.51/05; 137/07; 91/09; 124/10; 18/11; 

53/11; 144/12 ; 55/13; 163/1 dhe 42/14 ) si dhe nenit 27 të  Statutit të Komunës  

Dibër (“Kumtesa zyrtare e Komunës” nr. 14/03), 

            Këshilli i Komunës Dibër në seancën e  14
të
 dt.  28.05.2014 sjell: 

 

PROGRAM 

PËR PLOTËSIM TË PROGRAMIT VJETOR PËR PËRPUNIMIN TË 

PLANEVE URBANISTIKE  NË TERRITORIN TË 

KOMUNËS DIBËR PËR VITIN 2014 

 

1.Me këtë Program bëhet plotësimi i Programit vjetor për përpunimin të 

planeve urbanistike në territorin e Komunës Dibër për vitin 2014. 

 

2.Në tabelën ku përcaktohen VENDET NË TË CILAT DO TË 

PËRPUNOHEN PLANE URBANISTIKE gjatë vitit 2014 , ( ,, Kumtesa 

zyrtare e Komunës Dibër ,, nr. 11/14 ),  pas pikës 15 vendoset pika 16 si në vijim : 

 

Nr. 

rën. 

Emërimi i përkapjes urbanistike Sipërfaqja shuma 

16 Përpunim aktesh të përgjidhshme për vende të 

banuara: 

- Kosovrasti i Poshtëm , 

- Kosovrasti i Epërm, 

- Rajçicë, 

- Krivcë , 

- Ame, 

- Banisht, 

- Spas 

- Sollokiq-Shullan, 

- Zepishtë, 

- Otishan, 

- Mogorçë, 

- Gari,  

- Konjarë, 

- Bomovë 

- Osoj 

350  ха 600.000,00 

 Gjithsejt: 600.000,00 

 

        3.Ky Program  hyn në fuqi ditën e tetë nga dita e  shpalljes në Kumtesën 

zyrtare të Komunës Dibër.  

 
Nr.07-554/4                                                           KËSHILLI I KOMUNËS 

28.05.2014                                                                          Kryetari, 

Dibër                                                                      Bashkim Mashkulli d.v. 
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K  O  N  K  L  U  Z  I  O  N 

Nr.08-588/2   dt. 30.05.2014 

PËR SHPALLJE TË VENDIMIT PËR DHËNIE PËLQIM  VENDIMIT 

PËR MIRATIMIN E STATUTIT TË IPKKF”BRESHIA” - DIBËR 

  

 

 

  

221.Në mbështetje të nenit 50 të Ligjit për vetadministrimin lokal (“Gazeta 

zyrtare e RM” nr.5/02) si dhe nenit 45 të Statutit të Komunës Dibër (“Kumtesa 

zyrtare e Komunës”nr.14/03), 

Kryetari i Komunës  Dibër: 

       

       

 

                                             

K  o  n  k  l  u  d  o  i 
 

 

 

 

 

Shpallet vendimi për dhënie pëlqim vendimit për miratimin e Statutit të 

Institucionit Publik Komunal Kopshti i Fëmijëve “Breshia “ Dibër, miratuar 

nga Këshilli i Komunës në seancën e 14
të
  dt.28.05.2014. 

       

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                    KOMUNA DIBËR 

                                                                                          Kryetari, 

                                                                                      Ruzhdi Lata d.v. 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 



     Nr.14/30.05.2014 KUMTESA ZYRTARE E KOMUNËS  faq. 

 

425 

 

 

           

V  E  N  D  I  M 

Nr. 07-554/5  dt.28.05.2014 

PËR DHËNIE PËLQIM  VENDIMIT PËR MIRATIMIN  

E STATUTIT TË IPKKF”BRESHIA” - DIBËR 

        

 

 

222.Në mbështetje të nenit 19 paragrafi 4 të Ligjit për mbrojtjen e fëmijëve 

(“Gazeta zyrtare e RM”nr. 23/2013) si dhe nenit 27  alineja 1 pika 44 të  Statutit të 

Komunës (“Kumtesa zyrtare e Komunës” nr. 14/03),  me propozim të komisionit 

për statut pranë Këshillit, 

Këshilli i Komunës Dibër në seancën e 14
të
 dt. 28.05.2014 vendosi: 

 

 

 

 

1.Këshilli i Komunës jep pëlqim vendimit për miratimin e Statutit të 

Institucionit Publik Komunal Kopshti i Fëmijëve “Breshia “ Dibër të     

sjellur nga Këshilli drejtues me nr. 02-44/3 dt. 20.02.2014.  

 

 

2.Kopje e vendimit të dërgohet në IPKKF”Breshia “Dibër. 

 

 

3.Ky vendim hyn në fuqi ditën e tetë nga shpallja në “Kumtesën zyrtare të 

Komunës”. 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                           KËSHILLI I KOMUNËS 

                                                                                       Kryetari, 

                                                                             Bashkim Mashkulli d.v.    
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K  O  N  K  L  U  Z  I  O  N 

Nr.08-588/3   dt. 30.05.2014 

PËR SHPALLJE TË VENDIMIT PËR DHËNIE PËLQIM VENDIMIT PËR 

MIRATIMIN E RREGULLORES PËR SISTEMATIZIMIN E VENDEVE 

TË PUNËS, PUNËS DHE DETYRAVE TE PUNËS TË DREJTORIT DHE 

NËPUNËSVE PUBLIK TË INSTITUCIONIT PUBLIK KOMUNAL 

KOPSHTI I FËMIJËVE ”BRESHIA” -DIBËR 

 

 

 

 

  

223.Në mbështetje të nenit 50 të Ligjit për vetadministrimin lokal (“Gazeta 

zyrtare e RM” nr.5/02) si dhe nenit 45 të Statutit të Komunës Dibër (“Kumtesa 

zyrtare e Komunës”nr.14/03), 

Kryetari i Komunës  Dibër: 

       

       

 

                                             

K  o  n  k  l  u  d  o  i 
 

 

 

 

 

Shpallet vendimi për dhënie pëlqim vendimit për miratimin e Rregullores 

për sistematizimin e vendeve të punës, punës dhe detyrave të punës të 

drejtorit dhe nëpunësve publik të Institucionit Publik Komunal Kopshti i 

Fëmijëve ”Breshia”, miratuar nga Këshilli i Komunës në seancën e 14
të
  

dt.28.05.2014. 

       

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                    KOMUNA DIBËR 

                                                                                          Kryetari, 

                                                                                      Ruzhdi Lata d.v. 
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V  E  N D I M 

Nr.07-554/6  dt. 28.05.2014 

PËR DHËNIE PËLQIM VENDIMIT PËR MIRATIMIN E 

RREGULLORES PËR SISTEMATIZIMIN E VENDEVE TË PUNËS, 

PUNËS DHE DETYRAVE TE PUNËS TË DREJTORIT DHE NËPUNËSVE 

PUBLIK TË INSTITUCIONIT PUBLIK KOMUNAL KOPSHTI I 

FËMIJËVE ”BRESHIA” -DIBËR 

 

 

224.Në mbështetje të nenit 36 paragrafi 1 pika 7  të Ligjit për vetqeverisjen 

lokale (“Gazeta zyrtare e RM” nr.5/02) si dhe nenit 59 të Statutit të Komunës 

Dibër (“Kumtesa zyrtare e Komunës”nr.14/03), në lidhje me nenin 116 të Ligjit 

për mbrojtje të fëmijëve (“Gazeta zyrtare e RM” nr.23/2013), me  propozim të 

komisionit për Statut pranë Këshillit, 

Këshilli i Komunës Dibër në seancën e 14
të
 dt. 28.05.2014 përfundoi: 

 

 

 

1.Këshilli i Komunës Dibër jep pëlqim vendimit për miratimin e 

Rregullores për sistematizimin e vendeve të punës, punës dhe detyrave të 

punës të drejtorit dhe nëpunësve publik të Institucionit Publik Komunal 

Kopshti i Fëmijëve ”Breshia” Dibër të sjellur nga Këshilli drejtues  me 

nr.03-44/4  dt.20.02.2014.  

 

 

2.Kopje e vendimit të dërgohet  IPKKF”Breshia”Dibër. 

 

 

3.Ky vendim hyn në fuqi ditën e tetë nga shpallja në Kumtesën zyrtare të 

Komunës. 

 

 

 

 

 

 

 

   KËSHILLI I KOMUNËS 

            Kryetari, 

                            Bashkim Mashkulli d.v.  
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K  O  N  K  L  U  Z  I  O  N 

Nr.08-588/4   dt. 30.05.2014 

PËR SHPALLJE TË VENDIMIT PËR MIRATIMIN E VLERËSIMIT NGA 

KANOSJE TË TERRITORIT TË KOMUNËS DIBËR NGA TË GJITHA 

RREZIQET DHE KËRCËNIMET  

  

 

 

  

225.Në mbështetje të nenit 50 të Ligjit për vetadministrimin lokal (“Gazeta 

zyrtare e RM” nr.5/02) si dhe nenit 45 të Statutit të Komunës Dibër (“Kumtesa 

zyrtare e Komunës”nr.14/03), 

Kryetari i Komunës  Dibër: 

       

       

 

                                             

K  o  n  k  l  u  d  o  i 
 

 

 

 

 

Shpallet përfundimi për miratim të Vlerësimit nga kanosje të territorit të 

Komunës Dibër nga të ghitha rreziqet dhe kërcënimet, miratuar nga Këshilli 

i Komunës në seancën e 14
të
  dt.28.05.2014. 

       

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                    KOMUNA DIBËR 

                                                                                          Kryetari, 

                                                                                      Ruzhdi Lata d.v. 
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V  E  N  D  I  M 

Nr. 07-554/7   dt.28.05.2014 

PËR MIRATIMIN E VLERËSIMIT TË KANOSJES SË TERRITORIT TË 

KOMUNËS DIBËR NGA TË GJITHA RREZIQET DHE KËRCËNIMET  

 

 

 

226.Në mbështetje të nenit 5 paragrafi 2 alinea 2 të Ligjit për menaxhimin 

me kriza (“Gazeta zyrtare e RM”nr. 29/2005 dhe 36/2011), nenit 36 të Ligjit për 

vetadministrimin lokal (“Gazeta zyrtare e RM”nr. 05/2002)  si dhe nenit 27 të  

Statutit të Komunës (“Kumtesa zyrtare e Komunës” nr. 14/03), 

Këshilli i Komunës Dibër në seancën e 14
të
 dt.28.05.2014 vendosi : 

 

 

 

Neni 1 

MIRATOHET Vlerësimi  i kanosjes së territorit të Komunës Dibër nga të 

gjitha rreziqet dhe kërcënimet,  përpiluar nga Qendra rajonale për menaxhim me 

kriza-Dibër.  

 

 

Neni 2 

Kopje e vendimit të dërgohet Qendrës rajonale për menaxhim me kriza-

Dibër.  

 

 

Neni 3 

Ky vendim hyn në fuqi ditën e 8 nga dita e shpalljes në “Kumtesën zyrtare 

të Komunës”. 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                           KËSHILLI I KOMUNËS 

                                                                                       Kryetari, 

                                                                             Bashkim Mashkulli d.v.    
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K  O  N  K  L  U  Z  I  O  N 

Nr.08-588/5   dt. 30.05.2014 

PËR SHPALLJE TË VENDIMIT PËR DHËNIE PËLQIM 

 

 

 

  

227.Në mbështetje të nenit 50 të Ligjit për vetadministrimin lokal (“Gazeta 

zyrtare e RM” nr.5/02) si dhe nenit 45 të Statutit të Komunës Dibër (“Kumtesa 

zyrtare e Komunës”nr.14/03), 

Kryetari i Komunës  Dibër: 

       

       

 

                                             

K  o  n  k  l  u  d  o  i 
 

 

 

 

 

Shpallet vendimi për dhënie pëlqim, miratuar nga Këshilli i Komunës në 

seancën e 14
të
  dt.28.05.2014. 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                    KOMUNA DIBËR 

                                                                                          Kryetari, 

                                                                                      Ruzhdi Lata d.v. 
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V  E  N  D  I  M 
Nr.07-554/8   dt. 28.05.2014 

PËR DHËNIE PËLQIM 

228.Në mbështetje të nenit 79 pika 1 të Ligjit për privatizim dhe qiradhënie të tokës 

ndërtimore në pronësi shtetërore (“Gazeta zyrtare të RM” nr. 4/05, nr. 13/07, 165/08, 146/09, 

18/11, 51/11 dhe 27/14), sipas kërkesës së ,,KNAUF-RADIKA,, SHA DIBËR që të japim 

pëlqim për ndërprerrje të së drejtës së shfrytëzimit mbi tokën bujqësore-ndërtimore shkaku i 

koncesionit. 

 Këshilli i komunës Dibër në mbledhjen 14
të 

 dt. 28.05.2014 vendosi: 

 

 1.Këshilli i komunës Dibër JEP PËLQIMIN që në procedurë ligjore të kryet ndërprerja 

e të drejtës së shfrytëzimit për tokat bujqësore-ndërtimore shkaku i koncesionit të evidentuara 

në Librin publik të patundshmërive në Fletë pronësitë ku si shfrytëzues paraqitet Këshilli i 

komunës Dibër, e cila tokë nuk është në shfrytëzim e as nuk disponohet nga ana e Këshillit të 

komunës Dibër. 

 Listë e fletë pronësive, Komunave kadastrale, parcelave kadastrale me kulturë dhe 

sipërfaqe për të cilat jepet pëlqim, të evidentuara në Elaborat gjeodezik (nr.2013/05-

146/3,nr.2013/05-500/3,nr.0702-15 dhe 0702-15/1) për fushën e koncesionit: 
 

          KOMUNA KADASTRALE  KOSOVRAST I POSHTËM 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KOMUNA KADASTRALE  KOSOVRAST I EPËRM 

 

 
 

KOMUNA KADASTRALE  RAJÇICË 

 

 
 

KOMUNA KADASTRALE  TATAR  ELEVCË 

 

 

 

 

 2.Për të njejtën të inicohet procedurë pranë Ministrisë për financa sektori për çështje 

pronsore - juridike njësia në Dibër. 

 3.Kopje e vendimit t'i dorzohet kërkuesit dhe organit kopetent. 

4.Vendimi hyn në fuqi ditën e 8 (tetë) nga shpallja në fletën zyrtare të komunës. 

 

                       KËSHILLI I KOMUNËS 

                             Kryetari, 

             Bashkim Mashkulli d.v. 

Nr.r. Fl.pr. PK nr. pjesa Kultura klasa sipërfaqe 

1  26 3 pyll 6 2.017 

2  260 6 kullosë 6 1.282 

3  260 7 kullosë 6 42.186 

4  90 1 kullosë 6 45.402 

5  90 3 kullosë 6 8 

6  244 2 kullosë 5 1.960 

7  902 2 arrë 7 322 

8 78 903 2 kullosë 4 128 

9  914 2 arrë 7 1.118 

10  915 2 pyll 3 252 

11  921 2 pyll 3 287 

12  922 2 arrë 7 246 

13  980 2 pyll 5 4.082 

14  899 0 kullosë  1.367 

Nr.r. Fl.pr. PK nr. pjesa Kultura klasa sipërfaqe 

1 115 1338 0 pyll 8 68.792 

Nr.r. Fl.pr. PK nr. pjesa Kultura klasa sipërfaqe 

1 53 33 2 pyll 7 104.281 

Nr.r. Fl.pr. PK nr. pjesa Kultura klasa sipërfaqe 

1  44 0 kullosë 4 7.179 

2 28 83 0 kullosë 7 33.658 
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K  O  N  K  L  U  Z  I  O  N 

Nr.08-588/6   dt. 30.05.2014 

PËR SHPALLJE TË VENDIMIT PËR DHËNIE PËLQIM DHE 

AUTORIZIM PËR NËNSHKRIMIN E MARRËVESHJES/VE PËR GRANT 

NDËRMJET KOMUNËS DIBËR DHE MINISTRISË PËR TRANSPORT 

DHE LIDHJE TË REPULIKËS SË MAQEDONISË  

  

 

 

  

229.Në mbështetje të nenit 50 të Ligjit për vetadministrimin lokal (“Gazeta 

zyrtare e RM” nr.5/02) si dhe nenit 45 të Statutit të Komunës Dibër (“Kumtesa 

zyrtare e Komunës”nr.14/03), 

Kryetari i Komunës  Dibër: 

       

       

 

                                             

K  o  n  k  l  u  d  o  i 

 

 

 

 

 

Shpallet vendimi për dhënie pëlqim dhe autorizim për nënshkrimin e 

Marrëveshjes/ve për grant,  ndërmjet Komunës Dibër dhe Ministrisë për 

transport dhe lidhje e Repulikës së Maqedonisë , miratuar nga Këshilli i 

Komunës në seancën e 14
të
  dt.28.05.2014. 

       

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                    KOMUNA DIBËR 

                                                                                          Kryetari, 

                                                                                      Ruzhdi Lata d.v. 
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VENDIM 

Nr.07-554/9 dt.28.05.2014 

Për dhënie pëlqim dhe autorizim për nënshkrimin e Marrëveshjes/ve për grant , 

në përputhje me Marrëveshjen për financimin serapis numër 2008-0446   

ndërmjet  

Republikës së Maqedonisë dhe Bankës Investuese Europjane për projektin ,, Furnizimi dhe 

shkarkimi i ujrave të zeza ,,   

në lidhje  

me  Ligjit  për ngarkimin e Repulikës së Maqedonisë me hua te Banka Investuese Europjane 

sipas Marrëveshjes për hua me projektin ,, Furnizimi dhe shkarkimi i ujrave të zeza ,,  ( Gazeta 

zyrtare e Repulikës së Maqedonisë “ nr 83/10 ) dhe Vendimit për shpërndarjen e mjeteve në 

përputhje  me marrëveshjes për hua nga projekti ,, Furnizimi dhe shkarkimi i ujrave të zeza,,  ( 

“Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr 154/2010),  

ndërmjet Komunës Dibër dhe Ministrisë për transport dhe lidhje të Repulikës së 

Maqedonisë . 

 

   

230.Në mbështetje të nenit  22 paragrafi 1 alinea 4 , nenit  36 paragrafi 1 alinea  15 dhe 

nenit 50 paragrafi 1 alinea  4 të Ligjit për vetqeverisje lokale ( ,, Gazeta zyrtare e RM „‟ nr 

05/02) nenit 59 të Statutit të Komunës Dibër ( ,, Kumtesa zyrtare e Komunës Dibër , numër 

14/03) .  

Këshilli i Komunës Dibër në seancën e 14
të
 dt. 28.05.05.2014 , vendosi: 

 

Neni 1 

Me këtë Vendim  jepet pelqim dhe autorizim Kryetarit të komunës Dibër  që të 

nënshkruaj Marrëveshjen /et për grant , që do të lidhet në përputhje me  Marrëveshjes për 

financimin serapis  numër 2008-0446 ndërmjet Repulikës së Maqedonisë dhe Bankës 

Investuese Europjane për projektin ,, Furnizimi dhe shkarkimi i ujrave të zeza ,,  në lidhje me 

Ligjin  për ngarkimin e Republikës së Maqedonisë me hua  te Banka Investuese Europjane sipas 

Marrëveshje për hua për Projektin ,, Furnizimi dhe shkarkimi i ujrave të zeza ,,  ( “Gazeta 

zyrtare e Repulikës së Maqedonisë “ numër 83/10) dhe Vendimit për shpërndarjen e mjeteve në 

bazë të marrëveshjes për hua nga Projekti ,, Furnizimi dhe shkarkimi i ujrave të zeza,, (“Gazeta 

zyrtare e Repulikës së Maqedonisë „‟ numër 154/10) , ndërmjet Komunës Dibër dhe Ministrisë 

për Transport dhe Lidhje të Republikës së Maqedonisë . 

Neni 2 

  Obligohet dhe autorizohet Kryetari i Komunës Dibër , të nënshkruan Marëveshjen/et për 

grant, që do të lidhet në përputhje të Marrëveshjes për financimin serapis numër 2008-0446 

ndërrmjet Republikës së Maqedonisë dhe Bankës Investuese Europjane për projektin ,, 

Furnizimi dhe shkarkimi i ujrave të zeza ,,  në lidhje me Ligjin për ngarkimin e  Republikës së 

Maqedonisë  me hua te Banka Investuese Europjane  sipas Marrëveshjes për hua për projektin ,, 

Furnizimi dhe shkakrimi i ujrave të zeza,,  (“Gazeta zyrtare e RM”  numër  83/10) ndërmjet 

Komunës Dibër dhe Ministrisë për Transport dhe Lidhje të Repulikës së Maqedonisë . 

 

Neni 3 

Ky Vendim  hyn në fuqi nga dita e shpalljes në ,, Kumtesën zyrtare të Komunës Dibër ,, 

 

 

  

                                              KËSHILLI I KOMUNËS   

                                                    Kryetari, 

                                                                          Bashkim Mashkulli d.v. 
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K  O  N  K  L  U  Z  I  O  N 

Nr.08-588/7  dt. 30.05.2014 
PËR SHPALLJE TË VENDIMIT PËR DHËNIE PËLQIM DHE AUTORIZIM PËR 

SHLYERJE  RESPEKTIVISHT  

RIORIENTIM TË MJETEVE NGA LLOGARIA E BUXHETIT TË KOMUNËS DIBËR 

  

 

 

  

231.Në mbështetje të nenit 50 të Ligjit për vetadministrimin lokal (“Gazeta 

zyrtare e RM” nr.5/02) si dhe nenit 45 të Statutit të Komunës Dibër (“Kumtesa 

zyrtare e Komunës”nr.14/03), 

Kryetari i Komunës  Dibër: 

       

       

 

                                             

K  o  n  k  l  u  d  o  i 
 

 

 

 

 

Shpallet vendimi për dhënie pëlqim dhe autorizim për shluerje respektivisht 

riorientim të mjeteve nga llogaria e Buxhetit të Komunës Dibër, miratuar 

nga Këshilli i Komunës në seancën e 14
të
  dt.28.05.2014. 

       

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                    KOMUNA DIBËR 

                                                                                          Kryetari, 

                                                                                      Ruzhdi Lata d.v. 
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V E N D I M 

Nr.07-554/10 dt.28.05.2014 

PËR DHËNIE PËLQIM DHE AUTORIZIM PËR SHLYERJE  RESPEKTIVISHT  

RIORIENTIM TË MJETEVE NGA LLOGARIA E BUXHETIT TË KOMUNËS DIBËR 

 

     

232.Në mbështetje të nenit  22 paragrafi 1 alinea 4 , nenit  36 paragrafi 1 alinea  15 dhe 

nenit 50 paragrafi 1 alinea  4 të Ligjit për vetqeverisje lokale ( ,, Gazeta zyrtare e RM „‟ nr 

05/02) nenit 59 të Statutit të Komunës Dibër ( ,, Kumtesa zyrtare e Komunës Dibër , numër 

14/03) , në lidhje me nenin 4 alineja 6 dhe 7 të Ligjit për  hua publike (“Gazeta zyrtare e RM” 

nr.62/05,88/08 dhe 35/11).  

Këshilli i Komunës Dibër në seancën e 14
të
 dt. 28.05.2014 , vendosi : 

 

 

 

Neni 1 

Në rast të mos respektimit të kushteve kontraktuese, me këtë vendim jepet pëlqim dhe 

autorizim Kryetarit të Komunës Dibër për shlyerje të mjeteve nga llogaria e Buxhetit të 

Komunës Dibër, në shumën e mjeteve të shfrytëzuara nga Marrëveshja/et për grant që do të 

nënshkruhen në përputhje me Marrëveshjen për financimin serapis numër 2008-0446  ndërmjet 

Republikës së Maqedonisë dhe Bankës Investuese Europjane për projektin ,, Furnizimi dhe 

shkarkimi i ujrave të zeza ,,  në lidhje me  Ligjit  për ngarkimin e Repulikës së Maqedonisë me 

hua te Banka Investuese Europjane sipas Marrëveshjes për hua për projektin ,, Furnizimi dhe 

shkarkimi i ujrave të zeza ,,  ( Gazeta zyrtare e Repulikës së Maqedonisë “ nr 83/10 ) dhe 

Vendimit për shpërndarjen e mjeteve në përputhje  me marrëveshjes për hua për projektin 

“Furnizimi dhe shkarkimi i ujrave të zeza,,  ( “Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr 

154/2010), ndërmjet Komunës Dibër dhe Ministrisë për Тransport dhe Lidhje të Repulikës së 

Maqedonisë . 

Neni 2 

  Autorizohet Kryetari i Komunës Dibër të bëjë shlyerjen e mjeteve nga llogaria e 

Buxhetit të Komunës Dibër në shumën e mjeteve të shfrytëzuara nga Marrëveshja/et për grant  

respektivisht pagesën e mjeteve ta bëjë Ministria e Financave e Republikës së Maqedonisë me 

riorientim të mjeteve të llogarisë buxhetore të komunës - shfrytëzuesit të fundit dhe /ose me 

ndalesë të pjesës së  dotacioneve të cilat duhet t‟i shpërndahen Komunës Dibër  deri në shumën 

për pagesë të kërkesës, në përputhje me dispozitat e Ligjit për hua publike (“Gazeta zyrtare e 

RM”nr.62/05,88/05 dhe 35/11). 

 

 

Neni 3 

Ky Vendim  hyn në fuqi nga dita e shpalljes në ,, Kumtesën zyrtare të Komunës Dibër ,, 

 

 

 

  

                                      KËSHILLI I KOMUNËS   

                          Kryetari, 

                                                                           Bashkim Mashkulli d.v. 
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K  O  N  K  L  U  Z  I  O  N 

Nr.08-588/8  dt. 30.05.2014 

PËR SHPALLJE TË AKTVENDIMIT PËR PUSHIMIN E MANDATIT  

TË ANËTARIT TË KËSHILLIT TË KOMUNËS DIBËR 

  

 

 

 

  

233.Në mbështetje të nenit 50 të Ligjit për vetadministrimin lokal (“Gazeta 

zyrtare e RM” nr.5/02) si dhe nenit 45 të Statutit të Komunës Dibër (“Kumtesa 

zyrtare e Komunës”nr.14/03), 

Kryetari i Komunës  Dibër: 

       

       

 

                                             

K  o  n  k  l  u  d  o  i 
 

 

 

 

 

Shpallet aktvendimi për pushimin e mandatit të anëtarit të Këshillit të 

Komunës Dibër, miratuar nga Këshilli i Komunës në seancën e 14
të
  

dt.28.05.2014. 

       

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                    KOMUNA DIBËR 

                                                                                          Kryetari, 

                                                                                      Ruzhdi Lata d.v. 
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A K T V E N D I M 

Nr. 07-554/11 dt.28.05.2014 

PËR PUSHIMIN E MANDATIT  

TË ANËTARIT TË KËSHILLIT TË KOMUNËS DIBËR 

  

 

 

 

 

234.Në mbështetje të nenit 46 paragrafi 1 alineja 4 të Ligjit për 

vetadministimin lokal (“Gazeta zyrtare e RM”nr. 5/02) si dhe nenit 59 të Statutit 

të Komunës Dibër (“Kumtesa zyrtare e Komunës”nr. 14/03), 

Këshilli i Komunës Dibër në seancën e 14
të
 dt. 28.05.2014 vendosi: 

 

 

 

1. Fatmir Imerovskit i pushon mandati si anëtar i Këshillit të Komunës 

Dibër, para skadimit të kohës për të cilën është zgjedhur. 

 

2. Mandati  anëtarit të Këshillit i pushon prej ditës së përmbushjes së 

kushtit, respektivisht prej më datë 10 maj 2014 kur i është verifikuar 

mandati si deputet në Kuvendin e Republikës së Maqedonisë. 

 

3.  Ky aktvendim hyn në fuqi ditën e miratimit dhe do të shpallen në 

“Kumtesa zyrtare e Komunës”. 

 

 

 

 

                                                       KËSHILLI I KOMUNËS 

                                                                          Kryetari, 

                                                                Bashkim Mashkulli d.v.  
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K  O  N  K  L  U  Z  I  O  N 

Nr.08-588/9   dt. 30.05.2014 

PËR SHPALLJE TË VENDIMIT PËR PËRCAKTIMIN E NEVOJËS PËR 

SJELLJEN E DOKUMENTACIONIT URBANISTIK 

PLANOR PËR NDRYSHIM TË TRASESË SË INFRASTRUKTURËS 

RRUGORE PËR PK nr 63/1 KK MOGORÇË 

 

 

 

  

235.Në mbështetje të nenit 50 të Ligjit për vetadministrimin lokal (“Gazeta 

zyrtare e RM” nr.5/02) si dhe nenit 45 të Statutit të Komunës Dibër (“Kumtesa 

zyrtare e Komunës”nr.14/03), 

Kryetari i Komunës  Dibër: 

       

       

 

                                             

K  o  n  k  l  u  d  o  i 
 

 

 

 

 

Shpallet  vendimi për përcaktimin e nevojës për sjelljen e dokumentacionit 

urbanistik planor për ndryshim të trasesë së infrastrukturës rrugore për PK 

nr.63/1 të personit Shaban Rushitoski f. Mogorçë, miratuar nga Këshilli i 

Komunës në seancën e 14
të
  dt.28.05.2014. 

       

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                    KOMUNA DIBËR 

                                                                                          Kryetari, 

                                                                                      Ruzhdi Lata d.v. 
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V E N D I M 

Nr.07-554/12  dt.28.05.2014 

PËR PËRCAKTIMIN E NEVOJËS PËR SJELLJEN E 

DOKUMENTACIONIT URBANISTIK 

PLANOR PËR NDRYSHIM TË TRASESË SË INFRASTRUKTURËS 

RRUGORE PËR PK nr 63/1 KK MOGORÇË 

 

 
236.Në mbështetje të nenit 4 paragrafi 1 të Ligjit për veprim me objekte të 

ndërtuara pa leje (“Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 23/11, 54/11 
dhe 155/12), nenit 2 paragrafi 1 alineja 6 të Rregullores për standarde për 
përshtatjen e objekteve të ndërtuara pa leje në dokumentacionin urbanistik planor 
(“Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë “ nr. 56/11 dhe 162/12) dhe nenit 27 
të Statutit të Komunës Dibër (“Kumtesa zyrtare e Komunës” nr. 14/03),       

Këshilli i Komunës Dibër në seancën e 14
të
 datë  28.05.2014 vendosi: 

 

 

Neni 1 

         Përcaktohet nevoja për sjelljen e dokumentacionit urbanistik planor për 

ndryshim të trasesë së infrastrukturës rrugore, për përcaktimin e statusit juridik të 

objektit pa leje destinim A1 tip (Su+Pr+K1), që gjendet në PK nr.63/1 KK 

MOGORÇË, në pronësi të personit Shaban Rushitoski nga f. Mogorçë. 

Në vend rruga ( e dheut) është e realizuar në veri-lindje të objektit me 

gjërësi 4.50 m.  

 

 

Neni 2 

         Ky Vendim hyn në fuqi ditën e tetë nga dita e shpalljes në ,,Kumtesën 

zyrtare,, të Komunës Dibër. 
 

 

 

 

 

 

                                                                      KËSHILLI I KOMUNËS 

                                          Kryetari, 

                                          Bashkim Mashkulli d.v. 
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K  O  N  K  L  U  Z  I  O  N 

Nr.08-588/10   dt. 30.05.2014 

PËR SHPALLJE TË PËRFUNDIMEVE TË KËSHILLIT TË KOMUNËS 

DIBËR NË LIDHJE ME TARGAT E AUTOMJETEVE   

 

 

  

237.Në mbështetje të nenit 50 të Ligjit për vetadministrimin lokal (“Gazeta 

zyrtare e RM” nr.5/02) si dhe nenit 45 të Statutit të Komunës Dibër (“Kumtesa 

zyrtare e Komunës”nr.14/03), 

Kryetari i Komunës  Dibër: 

       

       

 

                                             

K  o  n  k  l  u  d  o  i 
 

 

 

 

 

Shpallen përfundimet e Këshillit të Komunës Dibër në lidhje me targat e 

automjeteve, miratuar nga Këshilli i Komunës në seancën e 14
të
  

dt.28.05.2014. 

       

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                    KOMUNA DIBËR 

                                                                                          Kryetari, 

                                                                                      Ruzhdi Lata d.v. 
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P Ë R F U N D I M E  

Nr. 07-554/13  dt.28.05.2014 

 

 

238.Në mbështetje të nenit 59 të Statutit të komunës Dibër (“Kumtesa 

zyrtare e Komunës “ nr.14/03), 

Këshilli i Komunës Dibër në seancën e 14
 të 

 dt. 28.05.2014 përfundoi: 

 

 

1. Këshilli i Komunës Dibër ngre iniciativën për hapjen e procedurës 

për marrjen e veprimeve të nevojshme administrative- ligjore pranë 

organeve kompetente shtetërore, lidhur me çështjen që ka të bëjë me 

territorin rregjistrues dhe shenjat e automjeteve me targa rregjistruese 

në emër të Komunës Dibër. 

 

2. Të bëhet kërkesë në emër të Këshillit të Komunës Dibër  dhe 

kryetarit të Komunës, drejtuar Ministrisë të punëve të Brenshme për 

jetësimin e kësaj iniciative. 

 

3. Të komunikohet me organet e pushtetit vendor të Komunës Qendër 

Zhupë që në këtë territor rregjistrues të automjeteve me shenjat e 

Komunës Dibër të përfshihen dhe automjetet e kësaj Komune rurale. 

Për këto bisedime mes dy Komunave  caktohen anëtarët e Këshillit, 

Bashkim Mashkulli, Afërdita Kërçishta, Shuip Marku, Ajredin 

Qamilovski dhe Servet Iljazoski. 

 

4.   Këto përfundime hyjnë në fuqi ditën e miratimit dhe do të shpallen 

në Kumtesën zyrtare të Komunës. 

 

    

KËSHILLI I KOMUNËS 

                                   Kryetari, 

                             Bashkim Mashkulli d.v. 
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P  Ë  R  M  B  A  J  T  J  A 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PËRGATITI: SHËRBIMI PRANË KËSHILLIT TË KOMUNËS 

 

219 Konkluzion për shpallje të përfundimit për sjelljen e Programit për plotësim 

të Programit për përpilimin e planeve urbanistike në territorin e Komunës 

Dibër për vitin 2014 _____ 421 

220 Përfundim për sjelljen e Programit për plotësim të Programit për përpilimin e 

planeve urbanistike në territorin e Komunës Dibër për vitin 2014 _____ 422 

- Program për plotësim të Programit për përpilimin e planeve urbanistike në 

territorin e Komunës Dibër për vitin 2014 _____ 423 

221 Konkluzion për shpallje të vendimit për dhënie pëlqim  vendimit për 

miratimin e Statutit të Institucionit Publik Komunal Kopshti i Fëmijëve 

“Breshia “ Dibër _____ 424 

222 Vendim për dhënie pëlqim  vendimit për miratimin e Statutit të Institucionit 

Publik Komunal Kopshti i Fëmijëve “Breshia “ Dibër _____ 425 

223 Konkluzion për shpallje të vendimit për dhënie pëlqim vendimit për 

miratimin e Rregullores për sistematizimin e vendeve të punës, punës dhe 

detyrave të punës të drejtorit dhe nëpunësve publik të Institucionit Publik 

Komunal Kopshti i Fëmijëve ”Breshia” Dibër  _____ 426 

224 Vendim për dhënie pëlqim vendimit për miratimin e Rregullores për 

sistematizimin e vendeve të punës, punës dhe detyrave të punës të drejtorit 

dhe nëpunësve publik të Institucionit Publik Komunal Kopshti i Fëmijëve 

”Breshia” Dibër _____ 427 

225 Konkluzion për shpallje të vendimit për miratimin e  Vlerësimit  të kanosjes 

së territorit të Komunës Dibër nga të gjitha rreziqet dhe kërcënimet _____ 428 

226 Vendim për miratimin e Vlerësimit  të kanosjes së territorit të Komunës 

Dibër nga të gjitha rreziqet dhe kërcënimet _____ 429 

227 Konkluzion për shpallje të  vendimit për dhënie pëlqim _____ 430 

228 Vendim për dhënie pëlqim _____ 431 

229 Konkluzion për shpallje të  vendimit për dhënie pëlqim dhe autorizim për 

nënshkrimin e Marrëveshjes/ve për grant,  ndërmjet Komunës Dibër dhe 

Ministrisë për transport dhe lidhje të Repulikës së Maqedonisë _____ 432 

230 Vendim për dhënie pëlqim dhe autorizim për nënshkrimin e Marrëveshjes/ve 

për grant,  ndërmjet Komunës Dibër dhe Ministrisë për transport dhe lidhje të 

Repulikës së Maqedonisë _____ 433 

231 Konkluzion për shpallje të  vendimit për dhënie pëlqim dhe autorizim për 

shluerje respektivisht riorientim të mjeteve nga llogaria e Buxhetit të 

Komunës Dibër _____ 434 

232 Vendim për dhënie pëlqim dhe autorizim për shluerje respektivisht riorientim 

të mjeteve nga llogaria e Buxhetit të Komunës Dibër _____ 435 

233 Konkluzion për shpallje të aktvendimit për pushimin e mandatit të anëtarit të 

Këshillit të Komunës Dibër _____ 436 

234 Aktvendim për pushimin e mandatit të anëtarit të Këshillit të Komunës Dibër _____ 437 

235 Konkluzion për shpallje të vendimit për përcaktimin e nevojës për sjelljen e 

dokumentacionit urbanistik planor për ndryshim të trasesë së infrastrukturës 

rrugore për PK nr.63/1 të personit Shaban Rushitoski f. Mogorçë _____ 438 

236 Vendim për përcaktimin e nevojës për sjelljen e dokumentacionit urbanistik 

planor për ndryshim të trasesë së infrastrukturës rrugore për PK nr.63/1 të 

personit Shaban Rushitoski f. Mogorçë _____ 439 

237 Konkluzion për shpallje të përfundimeve të Këshillit të Komunës Dibër në 

lidhje me targat e automjeteve _____ 440 

238 Përfundime të Këshillit të Komunës Dibër në lidhje me targat e automjeteve _____ 441 
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08-588/1 

30.05.2014 

221 Konkluzion për shpallje të përfundimit për sjelljen e Programit për plotësim 

të Programit për përpilimin e planeve urbanistike në territorin e Komunës 

Dibër për vitin 2014 423 

07-554/3 

28.05.2014 

222 Përfundim për sjelljen e Programit për plotësim të Programit për përpilimin 

e planeve urbanistike në territorin e Komunës Dibër për vitin 2014 424 

07-554/4 

28.05.2014 

- Program për plotësim të Programit për përpilimin e planeve urbanistike në 

territorin e Komunës Dibër për vitin 2014 425 

08-888/2 

30.05.2014 

223 Konkluzion për shpallje të vendimit për dhënie pëlqim  vendimit për 

miratimin e Statutit të Institucionit Publik Komunal Kopshti i Fëmijëve 

“Breshia “ Dibër 426 

07-554/5 

28.05.2014 

224 Vendim për dhënie pëlqim  vendimit për miratimin e Statutit të Institucionit 

Publik Komunal Kopshti i Fëmijëve “Breshia “ Dibër 427 

08-888/3 

30.05.2014 

225 Konkluzion për shpallje të vendimit për dhënie pëlqim vendimit për 

miratimin e Rregullores për sistematizimin e vendeve të punës, punës dhe 

detyrave të punës të drejtorit dhe nëpunësve publik të Institucionit Publik 

Komunal Kopshti i Fëmijëve ”Breshia” Dibër  428 

07-554/6 

28.05.2014 

226 Vendim për dhënie pëlqim vendimit për miratimin e Rregullores për 

sistematizimin e vendeve të punës, punës dhe detyrave të punës të drejtorit 

dhe nëpunësve publik të Institucionit Publik Komunal Kopshti i Fëmijëve 

”Breshia” Dibër 429 

08-888/4 

30.05.2014 

227 Konkluzion për shpallje të vendimit për miratimin e  Vlerësimit  të kanosjes 

së territorit të Komunës Dibër nga të gjitha rreziqet dhe kërcënimet 430 

07-554/7 

28.05.2014 

228 Vendim për miratimin e Vlerësimit  të kanosjes së territorit të Komunës 

Dibër nga të gjitha rreziqet dhe kërcënimet 431 

08-888/5 

30.05.2014 

229 Konkluzion për shpallje të  vendimit për dhënie pëlqim 

432 

07-554/8 

28.05.2014 

230 Vendim për dhënie pëlqim 

433 

08-888/6 

30.05.2014 

231 Konkluzion për shpallje të  vendimit për dhënie pëlqim dhe autorizim për 

nënshkrimin e Marrëveshjes/ve për grant,  ndërmjet Komunës Dibër dhe 

Ministrisë për transport dhe lidhje të Repulikës së Maqedonisë 434 

07-554/9 

28.05.2014 

232 Vendim për dhënie pëlqim dhe autorizim për nënshkrimin e Marrëveshjes/ve 

për grant,  ndërmjet Komunës Dibër dhe Ministrisë për transport dhe lidhje 

të Repulikës së Maqedonisë 435 

08-888/7 

30.05.2014 

233 Konkluzion për shpallje të  vendimit për dhënie pëlqim dhe autorizim për 

shluerje respektivisht riorientim të mjeteve nga llogaria e Buxhetit të 

Komunës Dibër 436 

07-554/10 

28.05.2014 

234 Vendim për dhënie pëlqim dhe autorizim për shluerje respektivisht 

riorientim të mjeteve nga llogaria e Buxhetit të Komunës Dibër 437 

08-888/8 

30.05.2014 

235 Konkluzion për shpallje të aktvendimit për pushimin e mandatit të anëtarit të 

Këshillit të Komunës Dibër 438 

07-554/11 

28.05.2014 

236 Aktvendim për pushimin e mandatit të anëtarit të Këshillit të Komunës 

Dibër 439 

08-888/9 

30.05.2014 

237 Konkluzion për shpallje të vendimit për përcaktimin e nevojës për sjelljen e 

dokumentacionit urbanistik planor për ndryshim të trasesë së infrastrukturës 

rrugore për PK nr.63/1 të personit Shaban Rushitoski f. Mogorçë 440 

07-554/12 

28.05.2014 

238 Vendim për përcaktimin e nevojës për sjelljen e dokumentacionit urbanistik 

planor për ndryshim të trasesë së infrastrukturës rrugore për PK nr.63/1 të 

personit Shaban Rushitoski f. Mogorçë 441 

08-888/10 

30.05.2014 

239 Konkluzion për shpallje të përfundimeve të Këshillit të Komunës Dibër në 

lidhje me targat e automjeteve 442 

07-554/13 

28.05.2014 

239 Përfundime të Këshillit të Komunës Dibër në lidhje me targat e automjeteve 

443 


